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                    ZPRAVODAJ   OBCE  

DLOUHÁ LOUČKA 

1 

                                                                                        Výstavba cyklostezky směr Paseka Sanotorium 

                                                                             

SLOVO STAROSTY 
 

 

Vážení spoluobčané, 

začal rok 2023 a s ním je tu první letošní vydání obecního zpravodaje. V předchozím vydání jsem 

vám slíbil náhled na další čtyři roky, po které bych měl být v úřadě. Takže tímto svůj slib plním. 

Jak jistě víte, ne celá obec má vybudovanou kanalizaci. A to je první věc, kterou současné obecní 

zastupitelstvo musí řešit. Tento problém vnímám jako nespravedlnost vůči občanům v místních 

částech Křivá a Valšův Důl. Nebude tedy asi překvapením, že náprava stávající situace má u mě 

hlavní prioritu. Samozřejmě musím vycházet z rozhodnutí obecního zastupitelstva, které bude mít 
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poslední slovo. V současné době máme připravenou celou stavbu v místní části Křivá. Je vydáno 

stavební povolení a proběhla veřejná soutěž na výběr zhotovitele. Firma ČAK CZ, nabídla cenu 

15 050 899,70 Kč, což je oproti původnímu rozpočtu výrazně nižší nabídka. Proto byla firma 

oslovena, aby svou nabídkovou cenu zdůvodnila. Snažíme se tak předejít možným potížím do 

budoucna. V současné době již připravujeme podání žádosti o dotaci z Operačního fondu Životního 

prostředí 2021-2023. Pokud nám nebude dotace přidělena, bude na rozhodnutí obecního 

zastupitelstva, zda akci realizovat. V tomto případě by asi bylo na místě svolat veřejné projednání. 

Jen pro upřesnění, již minulé zastupitelstvo rozhodlo, že pokud kanalizace bude vybudována, 

připojí se na stávající čistírnu v Dlouhé Loučce.  Na to navazuje i další akce, kterou je odkanalizování 

Valšova Dolu. V současné době na tuto akci připravujeme projektovou dokumentaci. I zde je náš 

záměr ucházet se o dotaci. Nicméně je třeba počítat s časovým horizontem zhotovení díla 3 a více 

let. Vše se potom odvíjí od přidělení, resp. nepřidělení dotace na „akci Křivá.” 

Další samostatnou akcí je rekonstrukce lávky přes Oslavu, na ulici Volyňská, navazující na 

cyklostezku směr Uničov. Je třeba počítat s tím, že akce bude realizována i bez přidělení dotace, 

neboť stav lávky je havarijní a další provoz by byl z hlediska bezpečnosti nepřijatelný. 

Předpokládaná cena díla je cca 3 mil Kč.  

Významnou akcí, která bude v letošním roce provedena, je výměna veřejného osvětlení. Je 

třeba si uvědomit, že půjde prozatím pouze o výměnu stávajících svítidel za výkonnější a především 

úspornější. K této akci již proběhla veřejná soutěž. Na tuto finančně náročnou akci žádá obec o 

dotaci. Realizace výměny bude záviset na přidělení dotace. Dle sdělení společnosti ČEZ Distribuce, 

musí do budoucna obec počítat s tím, že vedení elektrické energie bude v blízké budoucnosti 

staženo ze sloupů do země. To znamená, že stávající sloupy zmizí a my musíme lampy umístit na 

nové sloupy.  

Dále má obec v tomto roce v plánu 

uskutečnit dokončení opravy kaple sv. Josefa 

v blízkosti Modré Hvězdy. Tato oprava by měla být 

částečně hrazena z dotačních programů. Další 

plánovanou rekonstrukcí je oprava fasády obecního 

úřadu, avšak tato akce se uskuteční pouze v případě 

přidělení dotace. V obci Plinkout počítáme 

s opravou chodníků a kanalizace v blízkosti 

kulturního domu. Na to by mělo být navázáno 

dobudování kanalizační přípojky k jednomu 

z domů. Zde se majitel bude podílet na financování. 

Součástí je také oprava odvodu povrchových vod od kulturního domu a nově zbudovaného 

bytového domu v Plinkoutě. Na hřišti u kulturního domu by mělo dojít k vykácení přestárlých 

dřevin a výsadbě nové zeleně. Výhledově by potom mělo dojít k budování chodníku podél hlavní 

silnice a úpravě vodoteče, resp. vybudování parkoviště u obchodu. U posledně dvou jmenovaných 

akcí bude nejprve nutné zajistit projektovou dokumentaci. Vlastní vybudování je potom otázkou 

finanční situace obce.  

Další plánovanou akcí je úprava prostoru autobusové zastávky ve Valšově Dole, kde by dle 

provedené studie mělo být vybudováno parkoviště s nutnou infrastrukturou. Tento projekt je ve 

fázi přípravy a bude vázán na získání dotace. Projektová dokumentace by měla být zhotovena do 

1.6.2023.  
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V současné době probíhá řízení jejímž cílem je vybudování stavebních míst na ulici 

Rýmařovská. Mělo by se jednat o celkem 13 stavebních parcel. Prozatím připravujeme vybudování 

inženýrských sítí. Lze předpokládat, že prostředky vynaložené na vybudování budou do rozpočtu 

vráceny prodejem parcel. Je nutné si ale uvědomit, že současná ekonomická situace není pro 

prodej pozemků moc příznivá. V zájmu obce však není vydělat na prodeji parcel, ale přilákat do 

obce nové občany.  

V letošním roce bude také ukončena stavba cyklostezky ve směru k Sanatoriu Paseka. Naše část 

stezky, tedy na hranici našeho katastru, bude zcela dokončena, ale její pokračování v katastru obce 

Paseka, již není v kompetenci naší obce.  

Poslední akcí, která výrazně ovlivní chod obce v letošním roce je oprava hlavního tahu 

v obci Dlouhá Loučka, silnice č. II/449. Tato akce není financována z rozpočtu obce Dlouhá Loučka. 

Investorem je Olomoucký kraj. Oprava proběhne v druhé polovině roku 2023 a naváže na nově 

opravenou silnici z Uničova. Opraven bude povrch po celé délce obce, až k horní křižovatce. Dále 

bude opraven povrch směrem na Paseku, až k ulici Valašská a směrem k sanatoriu po hranici obce. 

Lze považovat za úspěch, že Olomoucký kraj pochopil naše argumenty, že oprava silnice okolo nově 

budované cyklostezky v šířce 50 cm je nesmysl. Silnice tak bude opravena v celé šíři, a to 

z prostředků „kraje.” Nicméně obec se na některých dílčích věcech bude muset finančně podílet. 

Jedná se především o opravy obrubníků v úseku autobusových zastávek. Je nutné si také uvědomit, 

že dojde k problémům v dopravní obslužnosti obce. Je třeba počítat s jistými omezeními lokálního 

charakteru. Obec také poukázala na neutěšený stav komunikací ve směru na Křivou a k Sanatoriu 

Paseka. Jaký bude postup Olomouckého kraje, však nelze předvídat.  

Do budoucna by byla v zájmu 

obce revitalizace sportovního areálu 

v blízkosti tělocvičny. V tomto případě 

se však bude jednat o finančně 

náročnou stavbu. Ta bude muset být 

rozdělena do několika etap, aby byla 

z hlediska rozpočtu „ufinancovatelná.” 

TJ Sokol Dlouhá Loučka na obec 

v loňském roce převedla pozemky 

areálu a úkolem obce do dalších let 

bude zhotovit nejprve smysluplnou 

studii, která bude podkladem pro další budování.  

V dalším čtyřletém období by měly být realizovány i další akce menšího charakteru. Jde 

např. o vybudování kaskády tůní v katastru obce Plinkout. Dosazování zeleně v katastrech všech 

našich obcí. Oprava některých polních cest. Je nutné také počítat s tím, že některé projekty vzejdou 

z potřeb obce. Je pravděpodobné, že dojde k dílčím opravám stávající kanalizace. Jedná se zejména 

o výměnu elektroniky u přečerpávacích stanic. Obec také musí počítat i s jistou finanční rezervou 

pro případné havárie, nebo neočekávaných výdajů. Tím bych uzavřel výčet připravovaných akcí. 

Nyní nám jen držte palce, ať se podaří co nejvíce věcí zrealizovat.  

Na závěr mi dovolte vám všem popřát hodně zdaru, pevné zdraví a veselou mysl v roce 2023.   

 

Pavel Beneš – starosta obce Dlouhá Loučka  
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POPLATEK ZA TKO 2023 

 
Výše poplatku je stanovena Obecně závaznou vyhláškou obce č.3/2022, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 09.11.2022. K navýšení poplatku se 

zastupitelstvo obce rozhodlo na základě sdělení společnosti EKO-KOM s.r.o, která od 1.1.2023 

výrazně navýšila cenu za svoz odpadů z důvodu zvýšených nákladů na pohonné hmoty i ostatních 

režijních výdajů společnosti a také z důvodu navýšení poplatku za uložení odpadů na skládce. 

Poplatek za tuhý komunální odpad (TKO) za rok 2023 

              850,- Kč/osoba 

Poplatek za TKO podnikatelé dle množství odpadu 

(viz.ceník). 

Platbu mohou občané provést v hotovosti na pokladně 

obecního úřadu v úřední dny (pondělí a středa od 8:00 – 

11:30 a od 13:00 – 16:30 hod.) nebo bankovním převodem 

na č.účtu 1801711309/0800, variabilní symbol je číslo 

domu. 

Lhůta pro zaplacení poplatku je do 31.05.2023, po tomto dni budou občané vyzváni k zaplacení 

nedoplatku v náhradní lhůtě. Nevyhoví-li občan této výzvě, bude nedoplatek vymáhán v souladu 

s § 73 zákona o správě daní a poplatků daňovou exekucí.  

 

POPLATEK ZA PSY 
 

Poplatky za psa se řídí dle OZV 4/2010, o místním poplatku za psa, platnou od 1. 1. 2011 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a) poplatek za jednoho psa                                                                                  100 Kč 
b) poplatek za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                       150 Kč 
  
Platba v pokladně OÚ nebo převodem (č.ú. 1801711309/0800, VS - číslo domu) 
  
1. Poplatek je splatný jednorázově do 30. dubna příslušného 
kalendářního roku. 
2. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném 
v bodě č.1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne  měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost 
vznikla.  
  
Nebudou-li poplatky zaplaceny držitelem psa včas nebo 
ve správné výši, vyměří mu obecní úřad poplatek platebním 
výměrem. 
Obecně závazná vyhláška č.4/2010 
Při platbě poplatku za psa nahlásí majitelé psů také číslo 
čipu nebo tetování 
 

https://www.dlouhaloucka.cz/e_download.php?file=data/editor/122cs_1.pdf&original=OZV%20%C4%8D.%204-2010%20o%20m%C3%ADstn%C3%ADm%20poplatku%20ze%20ps%C5%AF.pdf
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
            

Významné výročí oslavili:  

80  Pavlíková Marie      Dlouhá Loučka 
  Gabryš Lubomír          Dlouhá Loučka 
  Smrčková Eva            Plinkout  
   
 
90   Škráčková Ludmila      Dlouhá Loučka 
               Zaoral Miloslav      Dlouhá Loučka 
 
91             Bačíková Marie               Dlouhá Loučka 
   
 
94  Straková Vlasta      Dlouhá Loučka 
 
   

 

 

Blahopřejeme našim spoluobčanům k jejich životnímu jubileu a přejeme hodně 

zdraví a spokojenosti do dalších let. 

 

 

 

Naposledy jsme se rozloučili:  

 
17. 11. 2022   Vohralíková Ludmila 82 let, Dlouhá Loučka 
22. 11. 2022   Macková Štefánia   85 let, Dlouhá Loučka  
05. 12. 2022   Bulová Antonie 87 let, Dlouhá Loučka 
12. 12. 2022   Krobath Milan 63 let, Dlouhá Loučka  
19. 12. 2022 Nakládal Pavel 55 let, Dlouhá Loučka 
01. 01. 2023 Jořenková Marie  91 let, Dlouhá Loučka 
06. 01. 2023 Žáková Věra     71 let, Dlouhá Loučka 
 
 

 

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DLOUHÁ LOUČKA 
 

 Komunální volby se v obci uskutečnily v průběhu září. Děti z 6. třídy navštívily obecní 

úřad, kde je připravenou volební místností provedla paní Jana Jurníková, která je 

seznámila s průběhem proběhlých komunálních voleb, vysvětlila jim princip sčítání hlasů 

a další podmínky, které jsou nutné pro zvolení starosty obce. V úsměvných scénkách si 

potom žáci sami vyzkoušeli vyplnění volebního lístku a hlasování. MUDr. Milan 

Nasswettr provedl poté děti novým minimuzeem a ukázal jim zachráněné nástěnné malby 

z místního zámku. Zájem žáků si získal zanícenou přednáškou o unikátním sejmutí 

nástěnných obrazů, o probíhající komunikaci s odbornými místy i ukázkami dochovaných 

předmětů. 

Prezidentské volby v lednu využili čtvrťáci v projektu „Jednou budu občanem“. Vybrali 

si své kandidáty na prezidenta, ve volebních štábech připravili program každého 

kandidáta a uspořádali předvolební debatu. Ve volební místnosti  

si vyzkoušeli, jak probíhá samotná volba.  

 

V měsíci říjnu se naši reprezentanti zúčastnili tradičního závodu v přespolním běhu 

v Medlově. Tentokrát počasí přálo, ale dlouhá sportovní nečinnost a také nemoc nejlepších 

sportovců ukázala, že máme v tomto odvětví ještě co dohánět. Nejlépe si vedla ve starší 

kategorii mezi dívkami Nikola Krajcová z 9. třídy, která obsadila 5. místo a Ketrin Krajčová 

ze 6. třídy se v mladší kategorii umístila jako 7. 
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Škola se při získávání dotace na půdní nástavbu na budově U Modré hvězdy zavázala 

ke spolupráci se sousedními mateřskými školami. MŠ mají několikrát ročně využívat ke 

své činnosti nově vybudované prostory. V listopadu se uskutečnily první projektové dny 

pro spřátelené MŠ z Dlouhé Loučky, Šumvaldu a Paseky. V enviromentální učebně 

v přístavbě budovy u Modré hvězdy provedli dva skřítci Janýsek a Matýsek v podání 

učitelek Mgr. Jany Konečné a Mgr. Martiny Horňákové děti z mateřských škol podzimní 

přírodou. Využily jak moderní techniku, tak přírodniny a připravily pro děti mnoho úkolů 

a poučení. Program se dětem i učitelkám MŠ velmi líbil, což vyplývá z následných ohlasů 

a hodnocení všech zúčastněných MŠ. 

 

 

Ve finále pěvecké soutěže Carusošou jsme měli hned několik zástupců. 1. místo 

v sólovém zpěvu si v mladší kategorii vyzpívala Pavlína Mráčková z 3. třídy, ve starší 

kategorii zaujala svým přednesem Zuzana Koukolová z 8. třídy a po právu se  

i ona stala vítězkou. V kategorii skupin se ve velké konkurenci neztratily Štěpánka 

Špičková a Markéta Boudová ze 7. třídy. 

 

Ve spolupráci s informačním centrem Europe Direct v Olomouci jsme 19. 12. připravili 

projektový den na téma Evropská unie pro žáky 2. stupně. Žáci rozdělení do skupin 

soutěžili ve znalostech o evropských státech. Vítězná družstva získala pěkné odměny. 
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Všichni žáci si projektovou dvouhodinovku pochvalovali. Zástupci informačního centra 

byli příjemně překvapeni úrovní znalosti o Evropské unii, kterou naši žáci projevili. 

Projekt pokračoval v dalších dnech, kdy se žáci seznamovali s kulturou různých států EU 

a pustili se také do oblíbeného vaření cizokrajných pokrmů.  

 

V lednu jsme pro předškoláky ze všech tří mateřských školek připravili další program. 

Zaměřili jsme se na problematiku třídění odpadů. Pod vedením mimozemšťanů Marťánka 

a Ufíka se děti seznámily s pravidly pro třídění domovního odpadu. Své vědomosti si 

ověřily na multimediální tabuli, vyzkoušeli si filtraci znečištěné vody a praktické třídění 

odpadků do barevných kontejnerů. 

 

Za kolektiv pracovníků školy Mgr. Leopold Kropáč 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA DLOUHÁ LOUČKA 
                                                   

        V prvním pololetí školního roku 2022/23 bylo 

v MŠ uspořádáno několik vzdělávacích aktivit a akcí 

pro děti, akce pro rodiče a děti, zajímavé vzdělávací 

projekty ve spolupráci se ZŠ či odbornými partnery. 

V rámci logopedické péče proběhla v říjnu 2022 

logopedická depistáž jako orientační vyšetření řeči u 

dětí, které je 

obzvlášť 

důležité u dětí 

předškolního 

věku. Dalším 

odborným 

vyšetřením bylo preventivní screeningové vyšetření zraku 

společností PRIMA VIZUS, které pomáhá odhalit eventuální 

zrakové vady. Na měsíc únor je plánována odborná beseda 

pro rodiče s logopedkou na téma problematiky Dětské řeči u 

předškolních dětí. MŠ je držitelem certifikátu vzdělávacího 

programu ZDRAVÁ 5 - celorepublikový vzdělávací program 

zaměřený na zdravý životní styl a zásady zdravé výživy.  

Během školního roku pořádáme každoročně několik 
EKOLOGICKO-CHOVATELSKÝCH programů. Děti se mají možnost 
setkat s rozmanitými druhy zvířat např. s papoušky, činčilami, 
dále k nám zavítali agamy, želvy a psi v rámci Canis terapie. 
Programy jsou vedeny chovatelskými odborníky, kteří dětem 
poskytují spoustu zajímavých informací o jejich způsobu života. 
Se všemi těmito zvířátky mají děti možnost být  v přímém 

kontaktu. Dále pro 
děti pořádáme 
vzdělávací besedy 
s odborníky, kteří 
dětem představí 
obsah své práce.  
MŠ navštívila 
dětská lékařka s 
tématem našeho 
zdraví a ošetření u 
lékaře. V rámci 
ekologické výchovy přiblíží dětem téma lesní zvěře 
revírník LČR p.Vitešník s programem Lesní 

pedagogiky. Děti se dozví základní informace i zajímavosti o volně žijící zvěři a budou v přímém 
kontaktu s trofejemi. V jarních měsících plánujeme pro děti besedu s Policií ČR a SDH v Dlouhé 
Loučce, na kterých se dozví zajímavostí o těchto povoláních a budou mít možnost shlédnout a 
prakticky si vyzkoušet  pracovní pomůcky k jejich činnostem.  
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Pravidelně se také věnujeme významným 
dnům, ke kterým připravujeme dětem 
bohatou tematickou vzdělávací nabídku a 
projektovými dny slavíme např. Den stromů, 
Den slunce, Den koní, Den vody, Den knihy, 
Den Země. Předškolní děti - 3. třída Včeliček 
se účastní projektových dnů pořádaných 
základní školou v Dlouhé Loučce učitelkami 1. 
stupně. Na podzim byl pro děti připraven 
projekt pod názvem „Podzimní skřítci“, 
v lednu projekt s názvem „Odpady a třídění“.  

Děti si různými hravými aktivitami a praktickými činnostmi osvojovaly poznatky o okolním 
prostředí. Touto cestou děkujeme paním učitelkám za velmi pěkný a bohatý program, na kterém 
se děti s radostí podílely.   

                                                                           Co má umět budoucí prvňáček, jakými dovednostmi by 
mělo dítě disponovat nebo jak postupovat při odkladu 
školní docházky, informovala rodiče předškolních dětí 
paní zástupkyně základní školy  
a p. učitelka 1.stupně. Ještě před zápisem do ZŠ si děti 
zpříjemní pobyt ve škole další návštěvou s nahlédnutím 
do výuky.  Od 9. února začnou předškolní děti jezdit na 
plavecký výcvik do Uničova. Děti absolvují 10 lekcí, 
v nichž si osvojí základní plavecké dovednosti. V roce 
2022 MŠ využila státní dotace na nákup digitálních 
pomůcek a hraček, které budou využity k rozvoji 
digitální pregramotnosti (zvuková pexesa, výukové 

programy s využitím QR kódu, robotické hračky pro základy programování apod.) 

S dětmi navštěvujeme místní knihovnu. Děti jsou vedeny k chápání knihy, jako určité hodnoty a 

zdroje informací, kterých je třeba si vážit. Paní knihovnice Vitešníková mívá připravený zajímavý 

program, za který děkujeme. Pravidelně také s dětmi navštěvujeme Kino v Dlouhé Loučce.  

Tvořivé pátky nabízí starším dětem rozvoj 

dětské kreativity. Tato aktivita je ve 

spolupráci s DDM Uničov pod vedením 

lektorky. Děti si osvojí modelování a základní 

techniky z keramické hlíny či jiné náročnější 

výtvarné techniky. Další zájmovou aktivitou je 

kroužek „Píšťalka“ – záměrem je vést děti se 

zájmem o hru na zobcovou flétnu, ke 

správnému dýchání i k prvotnímu seznámení 

s flétnou jako hudebním nástrojem. Ve 

druhém pololetí bude nabídnutý kroužek 

„Hýbánky“, kde se děti mohou těšit na cvičení 

s hudbou a další zábavné dovádění. I ve 2.pololetí školního roku se děti mohou těšit na spoustu 

zábavných a zajímavých akcí a aktivit. 
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Z ČINNOSTI SRPDŠ DLOUHÁ LOUČKA 
                                                   

             V sobotu 5.11.2022 se v zámeckém parku uskutečnila „Dýniáda-slavnost světel“. Počasí nám přálo, 

tak se podařilo krásně vyzdobit a nasvítit zámecký park svíčkami a lampióny. Pro děti jsme připravili celkem 

9 stanovišť, kde plnily někdy i nelehké úkoly a musely překonat svůj strach. Sbíraly světlušky v trávě, zapálily 

kouzelnou prskavku, vysvobodily dušičky, sáhly si na 

strašidla, prolézaly temným tunelem, zkusily kout u 

opravdového kováře. Všichni (bylo jich 230) dostali za splnění 

úkolů svítící odměnu. Nechyběla také soutěž o nejkrásnější 

dýni. Svoje představení měl připraveno i taneční kroužek naší 

školy. Krásný večer byl zakončen ohnivou show skupiny Non 

Sancti.  

V pondělí 5.12.2022 navštívil děti v kině Mikuláš se svou 

družinou – s čerty a anděly.  Akce proběhla během 

dopoledního vyučování. Děti jim zazpívaly písničky, přednesly 

básničky a za to dostali všichni sladkou odměnu. Nakonec byl 

pro ně připraven film Coco. Žáci druhého stupně také 

navštívili kino a shlédli pohádku Princezna zakletá v čase II.  

Další akcí, kterou pro Vás v nejbližší době připravujeme, a na 

kterou Vás zveme je „Dětský maškarní karneval“, který se 

uskuteční v sobotu 25.2.2023 v kulturním domě v Dlouhé 

Loučce. Děti se mohou těšit na „Show šaška Vikyho“, 

malování na obličej, tombolu, fotokoutek.                                                                          

                                                                  

Michaela Zatloukalová, předseda SRPDŠ 
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TÁBOR DLOUHÁ LOUČKA 
 

Táborníci z Dlouhé Loučky v Ledovém Brně 

V Ledovém městě jsme nebyli s táborníky poprvé. Oblíbili jsme si Prahu, kam jsme se s pionýry z Dlouhé 

Loučky vypravili celkem dvakrát. A to i loni, přes komplikace s onemocněním Covid-19. Prostě jsme si 

„Ledovou Prahu“ uspořádali na vlastní 

pěst v dubnu, kdy už byla situace 

příznivější.  

Letos jsme se rozhodli pro Brno. Mnoho 

z našich oddílových vedoucích v Brně 

studovalo a je pro nás tedy srdcovou 

záležitostí. Z nabízeného programu 

jsme zvolili Hvězdárnu a planetárium - 

jasná volba! Odborka „Hvězdář“, kterou 

mohou děti na táboře splnit, je jedna 

z nejlákavějších! V suterénu jsme 

obdivovali krásy mlhovin a otestovali 

Paměť, když nám v planetáriu promítli 

jasnou zimní oblohu plnou souhvězdí. Před hvězdárnou jsme pak prozkoumali dalekohledy a další 

hvězdářské vychytávky. Večer jsme společnými silami rozdělali oheň, usušili promočené šaty a starší 

táborníci Pomohli s přípravou hotdogů. 

Sobotu jsme zahájili výšlapem na Špilberk. 

V městském parku jsme se kochali nejen zimní 

Přírodou, ale především výhledem na celé Brno. 

Navštívili jsme i legendami opředené kasematy, které 

nám odhalily Pravdu o neblahém osudu vězňů první 

poloviny 19. století. V historickém centru města jsme 

si zahráli bojovku, která nás provedla Zelňákem, 

zavedla pod věž Staré radnice, na Dominikánské 

náměstí, na nádvoří radnice Nové a nahoru na věž 

Petrova. Tady se nemálo z nás muselo Překonat. 

Zdolat všech 124 schodů a vystoupit na vyhlídkové 

balkony však stálo za ten výhled! Po obědě jsme se 

ohřáli v Tropické Papilonii, kde jsme Poznávali nové 

druhy motýlů a k večeru jsme se procházkou přes 

Svoboďák, Moravák a Lužánky vrátili zpět na 

ubytování. Cestou jsme po Brně schovávali malované 

kamínky, které jsme v pátek večer s dětmi připravili a 

vybavili je i adresou. Doufáme, že naše kamínky 

potěší své nálezce, a že se nám někdo z nich ozve. 

Možná tak najdeme nové Přátele, se kterými se příště 

vydáme objevovat nové Ledové město. 

Mise splněna! Všech sedm Ideálů Pionýra bylo 

naplněno. 

 

                                                                                                 Za PS Dlouhá Loučka, Klára Nevřelová 
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POMOC PŘI ZTRÁTĚ SLUCHU 
                                                   

Tichý svět Vám pomůže s řešením ztráty sluchu.  

Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo 
byste rádi získali přehled o kompenzačních pomůckách? S 
tím Vám mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky 
Tichého světa o. p. s., které poskytují poradenství lidem se 
sluchovým postižením po celém Pardubickém kraji. Mimo 
jiné Vám pomohou také s vyřízením úředních záležitostí, 
dluhovou problematikou nebo třeba se zvládnutím 
moderních technologií, ať už se jedná např. o vyhledávání na internetu nebo ovládání chytrého 
telefonu.  
Kontaktovat je můžete na některém z těchto kontaktů:  
Bc. Tereza Pospíšilová, e-mail: adriana.mullerova@tichysvet.cz | mobil: 702 111 716 
nebo osobně v kanceláři, kde jsou každé úterý a čtvrtek v čase od 9:00 – 16:00 hod.  
Adresa: Jana Palacha 1552, Pardubice 53002 (1. patro administrativní budovy). 
 

 

Výbor SDH Plinkout děkuje všem svým členům, 

sponzorům a příznivcům za podporu v roce 2022  

a do dalšího roku přeje všem dobrým lidem jen to 

dobré.  

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

25. února  Dětský maškarní karneval v kulturním domě v Dlouhé Loučce 

11. března Maškarní ples v kulturním domě Dlouhá Loučka 

25. března Den Země – úklid odpadků, výřez náletových dřevin v Plinkoutě 

1. dubna Ples Základní školy Dlouhá Loučka 

1. dubna celorepubliková akce „Ukliďme si Česko“, sraz v 9 hod. v parku, u obecního úřadu a        

hasičské zbrojnice, rukavice s sebou, po úklidu bude zajištěno občerstvení 

   14. dubna  Tradiční setkání seniorů naší obce.  Vystoupí žáci ZŠ, skupina DUO ARAMIS z TV Šlágr, 

Vendula Nasswettrová a skupina POHODA Uničov 

30. dubna Pálení čarodějnic v Plinkoutě, hraje sk. Mango 

20. května Plinkoutské hody, mše svatá a odpolední a večerní zábava 

3. června dětský den s taneční zábavou 

10. června Letní karneval v zámeckém parku 

17. června Vítání prázdnin – dětský den v Plinkoutě 

mailto:tereza.pospisilova@tichysvet.cz
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     Spolek Jáchyma Pivce všechny srdečně zve na 

 

20. ročník turistického pochodu 

 

PŘÍRODNÍM PARKEM SOVINECKO, 

 

který se uskuteční 13. 5. 2023 

 

Start v zámeckém parku od 7.00 – 10.00 hod 

 

 

 

                                          Čekají vás tradiční trasy: 12km, 15km, 25km,   30km 
 
 
 

 

 

Poutní a hodová mše 

Křivá    sobota 13.05.2023  

                           v 16 hod. 

Plinkout  sobota 20.05.2023 

                           ve 12 hod. 

U Trojice  neděle 04.06.2023 

                           v 8 hod. 

Dlouhá Loučka neděle 27.08.2023  

                           v 10 hod. 

 

 

 

  

 

ZpZpravodaj vydává Obec Dlouhá Loučka. Povolení k tisku OkÚ dne 11. 3. 2005 pod ev.č. MK ČR E 15859. Náklad 750 výtisků. 

TiTisk Obec Dlouhá Loučka. Uzávěrka příspěvků do následujícího čísla zpravodaje je do 20.5. 2023 

PřPříspěvky posílejte na e mailovou adresu: popelkova@dlouhaloucka.cz nebo osobně na obecním úřadu. 

 

mailto:popelkova@dlouhaloucka.cz

